CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto phoca martyre. Cap[itulum]. clxxvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

De sanctis Marino et Asterio martyribus. Cap. clxxi.

Marinus miles et aste-
rius senator apud cesaream pale-
stine sub valerianum imperatoris
persecutione passi sunt. De quibus
habet vii. ecclesiastice hy-
storie libro. Quorum prior civis
hierosolyme clarus a comilitonibus accusatus
et esset christians: dato quod sibi a indice spacio trium
horarum ad deliberaendum: an sacrificare: an mori
eligeretur. Interim quoque a seno theoteno eius
dem vibis episcopo confortatus: dum immola-
re renuisset pro christo decollatus est. Unius cor-
pus cum asterius truncatum subiectis humeris
et expolata teste et cepisset: et sepelisset. Non
rem quem martyrum derulit continuo martyrum ipse
acepit. De quo Asterio scribitur vbi supra:
et dum esset apud cesaream philippi que tunc pa-
neas dicitur: et gentiles suo more idolis immo-
larent: victimam arte demonis subito rapiebat:
et nusquam comparens celo delata putabatur. Quid
dum sanctus fieri cerneret: oratione fudit ad
dominum. Et ecce victimam que credebat assum-
pta: aquis super ferri conspicitur: et populus ab erro-
re convertit. Passi sunt autem. v. nonas martij.

De sanctis Emeterio et Chelido-
nio martyribus. Cap. clxxii.

Emeterius et chelio-
nius martyres: ut scribit aure-
lius clemens in libro coronatorum:
primus apud legionum gallie ciui-
tatem ex urgente persecutionis p-
cella per confessionem nominis iesu christi plurimis
tormentis afficti: deinde calagurisq; pducri-
ti ibi capite celi martyrio coronati sunt. In
quo de collatione anulus vni et stola alba al-
terius nube suscepit et in celum evecti sunt: quo-
usq; ab assistentibus anuli aurei fulgor et lumen
candor: intentis luminibus discerni potuerunt.
Passi sunt autem. v. nonas martij.

De sancto lucio papa et marty-
re. Cap. clxxiii.

Lacius papa et marty-
rus romanus ex parte porphyrio
successit: et sedis annos tres: menses tres: et dies
tres. Dic precepit ut duo presbyteri et tres dia-
coni in omni loco episcopum non defererent: p-
ropter testimonium ecclesiasticum et stilum erroris.
Hoc primum in exilium missus: demum ad ec-
clesiam suam reversus a valeriano capite truncatus
martyrio coronatur. Et sepultus est cum
collegis suis episcopis via apia in cimiterio ca-
lix. iiii. nonas martij. Et cessauit episcopatus
dies quincunx.

De sanctis Laio et sociis mar. Cap. clxxiv.

Tertius

Alius palatinus et

Calix vigintiseptem martyres apud
vibem romanam passi sunt. Qui
omnes maris fluctibus immeriti
victorie coronas a domino per-
cipere meruerunt quanto nobis
marij: ut dicit ado.

De sanctis nongentis mar. Cap. clxxv.

Ongenti martyres

Nrome via apia passi sunt. Qui om-
nes una die lauria martyrum coro-
nati: positi sunt in cimiterio ad san-
ctam ecclesiam. iiii. nonas martij. Ibide-
rum tumulari digna fidelium denotione veneran-
tur. Nec ado.

De sancto phoca martyre. Cap. clxxvi.

Hocas martyrs apud
antiochiam passi est. Qui post
multas quas pro christi nomine res-
depropositis est passus iniurias: qua-
liter de illo antiquo serpente tri-
phauerit usque hodie populis declaratur. Nam
si in quempia in locis illis coluber venena dif-
funderit: mox ut ianuam basilice martyris cre-
dens attigerit evacuata virtute venenam saluat.
Sed et longe sati ab eius templo australia quoque
mortifera approximare non audent. Passus est
autem. iiii. nonas martij. Nec ado.

De sancto Theophilo epo turris
stratonen. Cap. clxxvii.

Heophilus ep's pa-
stine ciuitatis que quandam tur-
ris stratonis sive cesarea dice-
bat: nunc non paneas dicit: sub
seuero principe insigulis sapientia
et conspicuus sanctitate ad modum effusit.
Qui inter cetera laudabilia cum ceteris episco-
pis synodicam et utilem valde: aduersus eos qui
cum inde luna decimaquarta pascha celebra-
bant: compostus epistolam. Et qui enit in domi-
no tertio nonas martij. Nec Hieronymus de
virtute illustribus.

De scro theophilo epo. alexan. Cap. clxxviii.

Heophilus episco-
pus aliis scilicet alexandrinus
studio et doctrina clarissimus
extitit. Hic aduersus origenem
grande scriptivolumen: in quo
ipsum et omnia fere sua pariter
damnat: docens illum a sanctis patribus et ma-
xime ab heracla fuisse a presbytero electum: ec-
clesia pulsum: urbe fugatum. Scriptit et con-
tra antropomorphitas hereticos assertores dei
humanae effigie et membris constare humanis